
Q,0 { *2,0 'LO 1 'íZ ’

SOUHLAS S POSKYTNUTÍM PODLICENCE A SMLOUVA O
ZAJIŠTĚNÍ POVINNOSTÍ

HARDWARIO s.r.o
Právní forma: společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 37399
se. sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
Kontaktní osoba:
(dále jen „nabyvatel")

U Jezu 525/4, 460 01 Liberec 
.................................................... 
04998511 
CZ04998511
...............................................................................

a
Univerzita Pardubice
právní forma: 
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:

veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Študentská 95, 532 10 Pardubice 
prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem 
00216275 
CZ00216275

Kontaktní osoba: ................................................................................................
Kontakt pro zasílání vyúčtování: ..................... 
(dále jen ,,UPa“)

a

OTK GROUP a.s.
Právní forma: společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 11316
se sídlem: 
zastoupena:

Plynárenská 233, 280 02 Kolín
.............................................................................
.........................
............................................................................................

IČO:
DIČ:
Kontaktní osoba: 
(dále jen „OTK“j

27628116 
CZ27628116
..........................................................................................

a

Centrum organické chemie s.r.o.
Právní forma: společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským

se sídlem: 
zastoupena:

soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 26785 
č.p. 296, 533 54 Rybitví
........................................ . ..................................................... 
j ...............................

IČO:
DIČ:
Kontaktní osoba: 
(dále jen ,,COC“)

28778758
CZ28778758
..........................................

1



(dále jen společně „poskytovatelé44)
(dále společně všechny smluvní strany jen jako „smluvní strany44)

spolu uzavírají tento
souhlas podle §2364 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

a smlouvu o zajištění povinností podle §1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále dohromady označeno jen jako „smlouva):

I. Úvodní ustanovení

1. Poskytovatelé uzavřeli s nabyvatelem licenční smlouvu k užití duševního vlastnictví ze dne 
31.7.2020 (dále jen „licenční smlouva44), kdy v souladu s ustanovením čl. 1.6. licenční 
smlouvy mají zájem udělit souhlas s poskytnutím podlicence další osobě.

2. Nabyvatel má zájem založit společně se společností .................... ........ .... .......... 
................................................................................................................................................. 
................................................................................................................................... .......... 
.............. .................. ........................ .... .......................................................................... 
.............................................. . ................................................. ........................................ 
................... ................................. . ........................................................................................ 
................ . ............... . ......... . . . . ................................................................................. 
....................... . . . ................................................................ .............................................. 
................................................................................................................................................ 
.................. . ......................... ..................................................... .................... .. ........... 
.................................................................................. . .................................................... . ... 
.......................................... .................................................... ...... .................... . . ............. 
......................................... ....................................................... . ......................................... 
........ ....................... ...................... . ............................................................................... 
...................................................................................................................

II. Podlicence

1. Poskytovatelé tímto výslovně udělují nabyvateli souhlas s poskytnutím podlicence dalšímu 
nabyvateli zcela nebo zčásti k výkonu práva duševního vlastnictví specifikovaného v čl. 
1.1. licenční smlouvy, která je nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy, a to ve stejném rozsahu, 
v jakém bylo oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví poskytnuto nabyvateli dle čl. 
1.1.,1.2., 1.4. a 1.5. a dle čl. 6.1. licenční smlouvy.

2. Další nabyvatel bude povinen hradit nabyvateli odměnu za poskytnutí podlicence, a tuto 
povinnost se nabyvatel zavazuje sjednat blíže ve zvláštní smlouvě.

III. Ujednání o zajištění povinností

1. Nabyvatel se zavazuje, že uzavře nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy 
s dalším nabyvatelem písemnou zvláštní smlouvu v listinné podobě, ve které zaváže dalšího 
nabyvatele k plnění následujících povinností:

a) povinnost hradit odměnu za poskytnutí podlicence dle čl. 2.2. licenční smlouvy,
b) povinnost hradit odměnu za poskytnutí podlicence v minimální výši dle čl. 2.4. 

licenční smlouvy,

2



c) povinnost usilovat o komercionalizaci dle čl. 2.3. licenční smlouvy,
d) povinnost vyhotovit písemné vyúčtování a splnit povinnosti s tím spojené dle čl.

2.5. až 2.11. licenční smlouvy.
e) povinnost písemně splnit informační povinnost dle čl. 2.12. licenční smlouvy,
f) povinnosti poskytnout nabyvateli součinnost při kontrole plnění v rozsahu dle 

čl. 3 licenční smlouvy,
g) povinnost mlčenlivosti, a to ve stejném rozsahu dle čl. 4.3. licenční smlouvy a s 

minimálně stejnými sankcemi pro případ jejího porušení.

2. Nabyvatel se zavazuje splnit všechny výše uvedené povinnosti dle odstavce 1 za dalšího 
nabyvatele vůči poskytovatelům. V případě, že tak neučiní, je povinen uhradit sankce 
stanovené v čl. 5 licenční smlouvy.

IV.
Ukončení smlouvy

1. Poskytovatelé můžou tuto smlouvu vypovědět s okamžitou platností pro ztrátu důvěry 
nabyvatele či dalšího nabyvatele, zejména v případech poškození dobrého jména UPa či 
porušení etických zásad UPa, a dále pokud nabyvatel či další nabyvatel jednal s cílem způsobit 
zánik práv k licencovanému duševnímu vlastnictví nebo podporovat činnost třetích osob 
směřující k týmž důsledkům.

2. Oprávněná smluvní strana může od smlouvy s okamžitou platností odstoupit při podstatném 
porušení smlouvy druhou stranou. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této 
smlouvy ze strany nabyvatele považují:

a. prodlení s podáním vyúčtování licenční odměny za dalšího nabyvatele po dobu delší 
než devadesát (90) dnů,

b. prodlení se zaplacením licenční odměny nebo její části za dalšího nabyvatele po 
dobu delší než šedesát (60) dnů,

c. opakované podání nepravdivého nebo neúplného vyúčtování za dalšího nabyvatele 
licenční odměny,

d. nesplnění jakékoliv z povinností uvedených v čl. III této smlouvy.

3. Oprávněná smluvní strana může od smlouvy odstoupit také v případě, že druhá smluvní 
strana poruší tuto smlouvu nepodstatným způsobem a toto porušení neodstraní (pokud je 
takové odstranění možné) ani ve lhůtě šedesáti (60) dní poté, co na takové porušení byla 
oprávněnou smluvní stranou písemně upozorněna.

4. Odstoupení nebo výpověď musí být učiněny písemně na adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy, jinak jsou neplatné.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Všechny smluvní 
strany prohlašují, že jsou si vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti. Tato smlouva 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění ve 
veřejném registru smluv, pokud není v jiných právních předpisem stanoveno j inak. Smlouvu ve 
veřejném registru smluv uveřejní Univerzita Pardubice.

3



*

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
a podepsanými. vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za 
písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv. Neplatnost dodatku z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již 
bylo započato s plněním. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či 
kontaktních údajů.

3. Tato smlouva plně nahrazuje veškeré závazky smluvních stran vyplývající z předchozích 
ústních dohod a ujednání.

4. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Veškeré spory vyplývající z této smlouvy a 
s touto smlouvou související, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, 
budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice.

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze smluv stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Pardubicích dne 4J i oiOi i V Liberci dne ig./. to?*

za poskytovatele: za nabyvatele:

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., rektor ......................................

V Rybitví dne

za poskytovatele:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
.............................

...................
...........
................

............ . .................. 
..........................................

..

V Kolíně dne

............................................ 
.............................................

4


